Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, me géllim t€ pércaktimit t& fushéveprimit, procesit t&
hartimit, si dhe rolit dhe pérgjegjésité e paléve t& pérfshira né Strategjiné Kombétare pér
Zhvillim (n& vijim: SKZH). Si njé dokument qé paraqet prioritetet mé té larta t& Qeverisé sé
Kosovss, dhe i cili duhet té adresojé pengesat kryesore té rritjes ekonomike té Republikés sé
Kosovés népérmjet njé numri t& masave té politikave afatmesme me ndikim té lart€, bazuar né
analizat ekzistuese dhe né& pérputhshméri me Programin e Qeveris¢, dokumente t€ tjera
strategjike t& Qeverisé dhe kérkesat e procesit t& integrimit evropian, né mbledhjen e mbajtur
me 3 gershor 2015, mori:

VENDIM
Pér Pérgatitjen e Strategjisé Kombétare pér Zhvillim

1. Té hartohet Strategjia Kombétare pér Zhvillim (né vijim: SKZH).
2. Kryeministri udhéheq dhe mbikéqyr procesin e hartimit t¢ SKZH-sé.

3. SKZH pérbéhet prej njé numri t& kufizuar t&€ masave specifike dhe relevante me treguesit e
nivelit t& larté t& pérzgjedhur pér matjen e progresit drejt arritjes sé qéllimit t& SKZH-sé dhe
mbulon periudhén prej gjashté (6) vitesh dhe mund t'i nénshtrohet ndryshimeve né kuadér
té vlerésimeve dyvjegare.

4. Zyra pér Planifikim Strategjik, né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit (né vijim: ZPS),
mbéshteté Kryeministrin dhe i propozon Kryeministrit njé kalendar té detajuar lidhur me
kété proces, duke pérfshiré konsultimin me hisedaré té jeré.

5. Kryeministri krijon katér Grupe Punuese tematike ndérinstitucionale si né€ vijim pér t
shqyrtuar propozimet e theksuara mé larté, duke pérfshiré mundésiné pér t& béré
ndryshime dhe pér t& ofruar alternativa té tjera:

5.1. Grupi Punues 1 (Punésimi):

5.1.1. Si bashké-kryesues, njé Késhilltar i Kryeministrit dhe njé zyrtar nga ZPS;

5.1.2.Deri né dy pérfagésues nga Ministrité e: Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€; Punés
dhe Mirégenies Sociale; Tregtisé dhe Industrisé; Shéndetésis€; Diasporés;
Komuniteteve dhe Kthimit; dhe Kulturés, Rinis€¢ dhe Sporteve, t& eméruar nga
ministrat pérkatés duke pérfshiré késhilltar t&€ ministrave, sekretar té pérgjithshém,



udhéheqés t& Departamenteve pér Koordinim t& Politikave dhe Integrim Evropian,
pérfagésues i Zyrés Ligjore-ZKM, pérfagésuesi i Sekretariatit Koordinues té
Qeverisé (SKQ) - ZKM dhe zyrtaré nga sektorét pérkatés;

5.1.3.Drejtuesit e: Agjencisé pér Barazi Gjinore dhe Zyrés pér Qeverisje t&€ Miré t& Zyrés
sé Kryeministrit;

5.1.4.Deri né tre pérfagésues té pushtetit lokal té caktuar nga Ministria e Administrimit
té Pushtetit Lokal né konsultim me Asociacionin e Komunave t€ Kosovés;

5.1.5.Dy pérfagésues nga Ministria e Integrimit Evropian, Departamenti i Asistencés
zhvillimore dhe Departamenti i Kritereve Ekonomike dhe Tregut t& Brendshém;

5.1.6.Njé pérfaqésues i Ministrisé sé Financave, analist i buxhetit pér portfolion
pérkatése;

5.1.7.Pérfagésuesi nga Ministria e Administratés Publike;

5.1.8.Pérfagiésues nga institucione t& tjera do té ftohen sipas nevojés.

5.2. Grupi Punues 2 (Sundimi i Ligjit):

5.2.1.Si bashké-kryesues, njé Késhilltar i Kryeministrit dhe njé zyrtar nga ZPS;

5.22.Deri né dy pérfagésues nga Ministrité e: Drejtésisé; Tregtis€ dhe Industrisé;
Administratés Publike; dhe Punéve té Brendshme, t& eméruar nga ministrat
pérkatés duke pérfshiré késhilltar t€ ministrave, sekretar t& pérgjithshém,
udhéheqgés t&¢ Departamenteve pér Koordinim té Politikave dhe Integrim Evropian
dhe zyrtaré nga sektorét pérkatés;

5.2.3.Deri né tre pérfagésues té pushtetit lokal té caktuar nga Ministria e Administrimit
té Pushtetit Lokal né konsultim me Asociacionin e Komunave té Kosovés;

5.2.4.Drejtori i Zyrés Ligjore té Zyrés s& Kryeministrit;

5.2.5.Dy pérfagésues nga Ministria e Integrimit Evropian, Departamenti i Asistencés
zhvillimore dhe Departamenti i Kritereve Politike;

5.2.6.Njé pérfaqésues i Ministrisé sé Financave, analist i buxhetit pér portfolion
pérkatése;

5.2.7.Njé pérfagésues i Sekretariatit Koordinues i Qeverisg;

5.2.8.Agjencia Kundér Korrupsionit, Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, Organi
Shqyrtues i Prokurimit, Késhilli Gjygésor i Kosovés, Késhilli Prokurorial i Kosovés,
Zyra e Ombudspersonit, dhe Zyra e Auditorit té Pérgjithshém po ashtu ftohen t&
marrin pjesé, secila me nga njé pérfagésues.

5.2.9. Pérfagésues nga institucione té tjera do té ftohen sipas nevojés.

5.3. Grupi Punues 3 (Aktiviteti Ekonomik):

5.3.1.5i bashké-kryesues, njé Késhilltar i Kryeministrit dhe njé zyrtar nga ZPS;

5.3.2.Deri né dy pérfagésues nga Ministrité e: Tregtisé dhe Industris€; Bujqésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural; Zhvillimit Ekonomik; Diasporés; dhe Punéve té
Jashtme, t€ eméruar nga ministrat pérkatés duke pérfshiré késhilltar t& ministrave,
sekretar té pérgjithshém, udhéheqés té Departamenteve pér Koordinim té
Politikave dhe Integrim Evropian, pérfaqésues i Zyrés Ligjore-ZKM, pérfagésuesi
nga SKQ/ZKM dhe zyrtaré nga sektorét pérkatés;

5.3.3.Kryeshefi i Agjencisé pér Investime dhe Pérkrahjen e Ndérmarrjeve né Kosové;

5.3.4.Deri né tre pérfagésues té pushtetit lokal t& caktuar nga Ministria e Administrimit
té Pushtetit Lokal né konsultim me Asociacionin e Komunave té Kosovés;

5.3.5.Dy pérfagésues nga Ministria e Integrimit Evropian, Departamenti i Asistencés
zhvillimore dhe Departamenti i Kritereve Ekonomike dhe Tregut t¢ Brendshém;

5.3.6.Njé pérfagésues 1 Ministrisé sé Financave, analist i buxhetit pér portfolion
pérkatése;

5.3.7.Agjencia Kosovare e Privatizimit dhe Komisioni i Konkurrencés jané té ftuara té
marrin pjesé me nga njé pérfagésues pér secilin.

5.3.8.Pérfagésues nga institucione t€ tjera do t& ftohen sipas nevojés.



10.
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Iu dérgohet:

5.4. Grupi Punues 4 (Infrastruktura):

5.4.1.Si bashké-kryesues, njé Késhilltar i Kryeministrit dhe njé zyrtar nga ZPS;

5.4.2 Deri né dy pérfagésues nga Ministrité e Infrastrukturés; Zhvillimit Fkonomik;
Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor; dhe Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,
té eméruar nga ministrat pérkatés duke pérfshiré késhilltar t& ministrave, sekretar
té pérgjithshém, udhéheqés t& Departamenteve pér Koordinim t& Politikave dhe
Integrim Evropian, pérfagésues i Zyrés Ligjore-ZKM, pérfaqésuesi nga SKQ/ZKM
dhe zyrtaré nga sektorét pérkatés;

5.4.3.Deri né tre pérfagésues té pushtetit lokal té caktuar nga Ministria e Administrimit
té Pushtetit Lokal né konsultim me Asociacionin e Komunave t€ Kosovés;

5.44.Dy pérfagésues nga Ministria e Integrimit Evropian, Departamenti i Asistencés
zhvillimore dhe Departamenti i Politikave Sektoriale;

5.45.Njé pérfaqésues i Ministrisé sé Financave, analist i buxhetit pér portfolion
pérkatése;

5.4.6.Zyra e Rregullatorit t&€ Energjisé, Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave; Zyra e
Rregullatorit pér Ujé dhe Mbeturina; Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe
Minerale, po ashtu jané té ftuar t& marrin pjesé secili me nga njé pérfagésues.

5.4.7 Pérfagésues nga institucione t€ tjera do té ftohen sipas nevojés.

Institucionet e pércaktuara si anétaré t& Grupeve Punuese emérojné pérfagésuesit e tyre
brenda dhjeté (10) ditéve pune gé nga data e hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi. Zyra pér
Planifikim Strategjik e Zyrés sé Kryeministrit koordinon procesin e emérimit té anétaréve té
grupeve punuese.

Né emér t& Kryeministrit, ZPS mandatohet té thérras takimet e Grupeve Punuese
Ndérinstitucionale. Institucionet e pérfshira né procesin e hartimit dhe institucionet e tjera
geveritare jané té obliguara t& ofrojné mbéshtetje dhe kontributin pérkatés pér Zyrén pér
Planifikim Strategjik brenda afateve té pércaktuara.

Bashké-kryesuesit e Grupeve Punuese identifikojné organizatat mé té pérfaqésuara té
hisedaréve aktivitetet e t& cilave ndérlidhen me temat e diskutuara dhe sigurohen qé Grupet
Punuese konsultohen me to.

7ZPS, gjaté téré procesit, e informon dhe diskuton progresin né takimet e Grupit Drejtues pér
Planifikim Strategjik dhe né pérfundim té tij pérgatité draftin e SKZH-sé pas pranimit té
komenteve apo vérejtieve nga Grupet Punuese dhe kété draft e paraget né shqyrtim
pérfundimtar te Grupi Drejtues pér Planifikim Strategjik.

Pas shqyrtimit dhe marrjes sé vérejtieve dhe komenteve pérfundimtare nga Grupi Drejtues
pér Planifikim Strategjik, Kryeministri e paraget pér konsultim t&¢ métutjeshém me publikun
para propozimit pér miratim né Qeveri.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Isa MUST,

Kryeprﬁfikés sé Kosovés

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Faljen e Borxheve Publike.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTw
Kryerwmf(és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Koordinimin e Asistencés sé Donatoréve té Jashtém né
Republikén e Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
KryemlmWflkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Politika e Qeverisé pér Ujéra.

i)

Obligohen té gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryeministér i Re bHLés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-8s
o Arkivit & Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Pérmirésimin e Planifikimit dhe Koordinimit t¢ Politikave
(Sistemi i Planifikimit t& Integruar).

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Financave, Ministria e Integrimit Evropian
dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MU ST%
Kryemirwﬂﬁiikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet nisma e Ministrisé sé Financave pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare
pér negocimin e kredisé me institucionet ndérkombétare financiare pér projektin e
Rehabilitimit t& Hekurudhave t& Republikés sé Kosovés.
2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshje, Ministria e Financave obligohet t& procedoj

konform dispozitave t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fuqi.

3. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%
Krkaés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



.
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet nisma e Ministrisé sé Financave pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare
pér Masat e Eficiencés né Energji pér nivelin komunal.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshje, Ministria e Financave obligohet t& procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera né fuqi.

3. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryemin.istéw sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t&é nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 15 paragrafi 4 i Ligjit nr. 04/1.-036 mbi Statistikat
Zyrtare t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&é Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani Vjetor i Statistikave Zyrtare pér vitin 2016.
2. Agjencia e Statistikave e Kosovés éshté e obliguar gé pjesén e implikimeve financiare

té kétij plani ta harmonizoj me Ligjin pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2016.

3. Obligohet Agjencia e Statistikave e Kosovés pér zbatimin e Planit nga pikal. e kétij
vendimi né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS A

Kryemeu/inkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika'l“e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit t& cilat preken nga ndértimi i Autostradés Ré Prishtiné-Han i
Elezit, Sektori C2, Zonat Kadastrale Babush i Serbeve, Cernillé, Mirash, Rahovicé, Papaz
dhe Sazli Komuna Ferizaj, sipas tabelave bashkangjitura kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétj vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t&€ teré t€
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés s& Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat té bashkangjitura kétij vendimi
né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi,
té drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané prekur nga procesi i
shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda 30 (tridhjeté)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit t¢ pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili &shté
pronar ose zotérues i interesit, ne pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore t&
prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t&
drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit
pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura té
kétij vendimi.



6. Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé 5 (pesé) kopje t& ankesés té dorézohen
fizikisht né zyrén ligjore té Organit pérkatés Shpronésues, nése parashtruesi i ankesés
nuk vepron né pérputhje me kété paragraf, gjykata e refuzon ankesén.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit
né kuadér té Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do té paguajé plotésisht

shumén e kompensimit t& shpronésimit, té pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé¢ Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

Isa MUST

Kryeminwmiﬁés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



'\

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Rrugés Nacionale N9 Prishtiné-Pejé,
Zona Kadastrale Mleqan, Komuna Malishevé dhe Rruga Nacionale N2, Prishtiné-
Mitrovicé, Segmenti Milloshevé-Vushtrri Zona Kadastrale Milloshevé, Komuna Obiliq
dhe Stanovc i Poshtém, Komuna Vushtrri, sipas tabelave bashkangjitura kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t&€ punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t¢ Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat t& bashkangjitura kétij
vendimi né t& cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues
interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané prekur nga procesi
i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t& paragesin ankesé brenda 30 (tridhjeté)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté
pronar ose zotérues i interesit, ne pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té
prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té
drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit
pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura té
kétij vendimi.



6. Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet € sigurojé gqé 5 (pesé) kopje t&€ ankesés t& dorézohen
fizikisht né zyrén ligjore t& Organit pérkatés Shpronésues, nése parashtruesi i ankesés
nuk vepron né pérputhje me kété paragraf, gjykata e refuzon ankesén.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi té vendimit, Departamenti i Shpronésimit
né kuadér té Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do té paguajé plotésisht

shumén e kompensimit t& shpronésimit, t€ pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s& Kosovés
dhe né njé gazet? me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUS%

Kryeministér i R u.b-[ﬂ@s sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés s€ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit Organizativ pér ceremoniné e rivarrimit t€ eshtrave té
heroit kombétar Isa Boletini pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré prej 50,000.00
(pesédhjeté mijé€) euro.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 131 dhe barten né Zyrén e Kryeministrit
kodi 104-106 né kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave, Zyra e Kryeministrit dhe Késhilli Organizativ pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW

Kryen@pﬂﬁl%ké sé& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



S

Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 13 paragrafi 6. té Ligjit Nr. 05/1-001 pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2015, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Zvecanit pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré prej
25,000.00 (njézetepesé mijé) euro pér mbulimin e shpenzimeve pér financimin e projektit
pér rifunksionalizimin e pompave pér furnizim me ujé t€ pijshém né tre fshatra t&
Komunés sé Zvecanit.

2. Mjetet financiare nga pika 1. i kétij vendimi ndahen nga nén programi Zyra pér
Komunitete me kod 156 né Zyrén e Kryeministrit me kod organizativ 104 nga kategoria
ekonomike-subvencionet dhe barten né Ministriné e Zhvillimit Ekonomik, Kodi
Organizativ 213, Kodi i n&n Programit225 Uji dhe Hedhurinat, Kategoria
Ekonomike subvencione dhe transfere.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik té raportoj né Zyrén pér Céshtje té
Komuniteteve né lidhje me realizimin e projektit.

4. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé vendimin t'ia procedojé
Kuvendit t€ Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

w

Obligohet Zyra e Kryeministrit, Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Ministria e
Financave pér zbatimin e kétij Vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUWA
Krpru,bﬁkés sé Kosovés
Iu dérgohet:

Zé&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit & Qeverisé

e o o @



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Organizatés Jogeveritare Balkan Sunflowers pér ndarjen e mjeteve
financiare né vleré prej 10,000.00 (dhjeté mijé) euro pér mbulimin e shpenzimeve pér
zgjerimin e hapésirés pér mésim pér fémijét e komunitetit Rom gé jetojné né Kosové.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Zyrés pér Céshtje té
Komuniteteve e Zyrés sé Kryeministrit dhe barten né xhirollogariné e OJQ Balkan
Sunflowers né ProCredit Bank me numér té llogarisé 1117004414000155.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAPM

Kryeminisiér i Rep ikds sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém t€¢ ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé

e o @ @



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/32
Dateé: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 236 té Ligjit Nr. 04/L-149 pér ekzekutimin e
sanksioneve penale, Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé& Kosovés dhe
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né Shérbimin
Civil t& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z. Bajram Bujupi, emérohet Drejtor i Pérgjithshém né Shérbimin Sprovues té Kosovés
né kuadér té Ministrisé sé Drejtésisé.

)

Mandati i té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat pesé (5) vjet.

o

I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugi.

4. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

KryeWu blikes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e  Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/32
Daté: 03.06.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neni 73 té Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, nenit 18 t& Rregullores nr. 06/2012 pér pozitat e larta drejtuese né
shérbimin civil t& Republikés sé Kosovés duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar
dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 3 gershor 2015, mori:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér Sekretaren e Pérgjithshme né Ministriné e Tregtisé
dhe Industrisé né kété pérbérje:

1.1.
1.2
15
1.4.
1.5

Kujtim SHALA, Zévendéskryeministér dhe Ministér i MKRS, Kryesues;
Mahir YAGCILAR, Ministdr i Administratés Publike, anétar;

Dalibor JEVTIC, Ministér pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

Fitim KRASNIQI, Sekretar i Pérgjithshém né ZKM anétar dhe

Besnik OSMANI, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL, anétar.

2. Komisioni Disiplinor nga pika 1. e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me Ligjin nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té¢ Republikés sé Kosovés,
Rregulloren nr. 06/2012 pér pozitat e larta drejtuese né shérbimin civil t& Republikés sé&
Kosovés dhe aktet tjera.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Isa MUST%
Kryeminiwm{és sé Kosovés

o Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és

o  Arkivit t& Qeverisé



